
Aktuellt från BIG-gruppen den 3 november 2020 
 
Trygghetsarbetet i skolan 

 Vi har genomfört en tvådagars utbildning för pedagoger på mellanstadiet, i det 
våldspreventiva programmet Agera tillsammans. 
 

 Vi har i samarbete med Elevhälsan genomfört en utbildning, för pedagoger på 
högstadiet och gymnasiet, i det våldsförebyggande programmet mentorer i 
våldsprevention (MVP). 

 
 Vi har i samarbete med familjestödet genomfört vår utbildning ”Tala om oron” för all 

personal på Fridhemsskolan. Utbildningen syftar till att ge redskap i hur man kan prata 
med föräldrar när man känner oro för deras barn. Vi informerar även kring 
anmälningsplikten till socialtjänsten. 

 
 Gävlemodellen: 

Syftet med Gävlemodellen (GM) är att förena Skolverkets forskningsresultat som 
presenteras i rapporten ”Utvärdering av metoder mot mobbning” med de krav som 
ställs på verksamheten i framförallt skollagen och diskrimineringslagen. Insatsen sker 
i samarbete mellan Utbildning Gävle (UG), BIG och Högskolan i Gävle (HIG). 

o Vi har fortsatt med våra enskilda uppföljningssamtal med alla rektorer och 
biträdande rektorer. Syftet är att stödja och utmana dem i arbetet med GM. Vi har 
träffats enskilt eller via Teams. 

o Vi har genomfört ett möte med styrgruppen för GM. 
 

o Peter Gill har sammanfattat och översatt ytterligare forskningsartiklar från 
engelska till svenska. Dessa har sedan spridits till våra nätverk, där ca 500 
personer ingår. 

 
o Forskningssamarbete med HIG fortlöper. 

 
o Vi har haft en genomgång av GM med alla nyanställda skolledare. Vi delade ut 

material som skall användas som stöd i arbetet. 
 

o Under v.42 genomfördes en trygghetsenkät från förskoleklass till årskurs 9 vid 
Gävles skolor.  

 
o Vi har tillsammans med en före detta skoljurist genomfört en heldagsutbildning för 

skolledare och de personer som skall ingå i Trygghetsteamen på Vasaskolan och 
Realgymnasiet. Trygghetsteamet bör bestå av personal med specialkompetens 
(specialpedagog, skolsköterska, kurator m.fl.) och pedagoger.  Trygghetsteamets 
uppgift är att gå in i mer komplicerade mobbningsfall och att ge stöd till kollegor 
när det gäller det utredande och åtgärdande arbetet, gällande kränkningar och 
trakasserier. Ca 20 medverkade. 

 



o Vi riktade följande fråga, till de ca 500 personer i Gävles skolor som ingår i 
nätverken kring GM: ”Vad skall professor Peter Gill söka efter i forskarvärlden 
och vad önskar ni att professorerna Silvia Edling och Guadalupe Francia skall 
undersöka i ert vardagsarbete med GM?”  
Detta resulterade att vi fick tio frågor som forskarna har svarat på. Dessa svar har 
skickats ut till alla i våra nätverk.  
Syftet med detta är att utveckla samarbetet mellan forskarvärlden och praktiken i 
skolan. 

 
o Vi har genomfört en heldagsutbildning för de som skall verka som 

Personalutbildare vid Vasaskolan och Realgymnasiet. Personalutbildarna skall 
stödja skolans ledning när det gäller att höja kompetensen och hålla dessa frågor 
levande bland all personal på respektive skola. 

 
o Vi har bjudit in skolledare, Trygghetsteam och Personalutbildare till 

heldagsinsatsen, Strategimöte 2, vilket är den sista insatsen av höstens 
implementering av GM på Vasaskolan och Realgymnasiet. Vid Strategimöte 2 
skall skolorna, med hjälp av höstens kartläggning. Fortsätta med att utveckla en sin 
systematik och hela skolan ansats. 
 

 
 
 
 

 
                                               

 
 
 
 



 
Föreningslivet och fritidsgårdarna 

 Vi har hållit i föreståndarträff för fritidsgårdarna. 
 

 BIG har genomfört ”Frukostträffen” för fritidsgårdsföreståndarna. Syftet är att ge dem 
möjlighet att diskutera aktuella frågor med representant från BIG.  
 

 BIG har tillsammans med Konst och Kultur skapat en strategi för hur personalen på 
fritidsgårdarna ska få handledning. Fritidsgårdarnas föreståndare har fått handledning 
av extern part och senare i år kommer även arbetsgrupperna på de respektive 
fritidsgårdarna att få handledning. 

 
 BIG har deltagit vid olika områdesgruppsmöten ute i stadsdelarna.   

 
 BIG har deltagit i förmöten, genomförandet av Trygghetsvandringen i Sätra samt 

eftermöte. 
 

 BIG har träffat representanter för olika Vuxenvandrargrupper i Gävle för avstämning 
kring aktuellt läge i stadsdelarna. Träffarna har skett både enskilt med vuxenvandrarna 
samt tillsammans med polis och socialtjänstens fältare. 

 
 BIG har deltagit i ett utvecklingsmöte/workshop för att utveckla ”Playday”. Playday är 

ett koncept som ”En bra start” har startat och som genomförs i samarbete med ett antal 
idrottsförbund och BIG. Syftet är att ge barn och ungdomar möjlighet att under höst- 
och sportlov prova på olika aktiviteter.  

 
 
 
Övrigt 

 BIG har medverkat vid möten med arbetsgruppen för projektet ”Shanazi hjältar”.  
Projektet syftar till att utbilda unga män, med uppväxt och bakgrund i hederskontext,   
i frågor som bland annat rör mänskliga rättigheter och barnkonventionen. De utbildade 
kommer sedan ska fungera som ambassadörer mot hedersförtryck. 
 

 Välfärd Gävles representant fortsätter att leda barngrupp på förebyggande enhetens 
verksamhet Grinden. Här får barn, som bland annat har föräldrar som separerat och 
har svåra konflikter, en möjlighet att träffa andra barn i samma situation för att prata 
om sina upplevelser och hitta på roliga saker tillsammans. 

 
 Välfärd Gävles representant fortsätter under året sitt arbete som nätverksledare i 

kommunens nätverkslag. En nätverksledare har till uppgift att, utifrån beställarens 
önskemål, leda komplexa möten. Beställaren kan vara en förälder eller en klient på 
socialtjänsten. Vid nätverksmötet samlas de personer och nätverk som beställaren 
önskar för att sedan prata om och ge information och planera framtida insatser utifrån 
ett för mötet givet syfte. 

 



 BIG har verkat som samtalsledare vid Bildas och Rädda Barnens insatser kallad  
”Killmiddag”. Insatserna vänder sig till ensamkommande ungdomar och syftet med 
träffarna är att diskutera normer och värderingar.  
 

 Vi har haft ett möte med en stiftelse som erbjuder hjälp till vuxenvandrargrupper. Vi 
diskuterade hur vi kan utveckla ett eventuellt samarbete som kommer våra lokala 
vuxenvandrargrupper till del. 

 
 Vi kommer att genomföra en digital föreläsning för socialtjänstens  

familjehemsföräldrar på temat ”barn och ungas värld på nätet”. 
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